
 

 

 

 

 
ODBOR STAVEBNÍ 

 

 

 

 

VÁŠ DOPIS 

ZN.: 

    

ZE DNE:     
NAŠE ZN. : 

NAŠE Č.j.: 

SZ MMHK/026162/2020 ST1/ZB 
MMHK/125020/2024 ST1/ZB 

  
 

DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Michaela Zbirovská 
495 707 629 
michaela.zbirovska@mmhk.cz 

  

     

DATUM: 20.3.2024    
 
 

ROZHODNUTÍ 
KOLAUDAČNÍ ROZHODNUTÍ 

 
Výroková část: 
Magistrát města Hradec Králové - odbor stavební, jako silniční správní úřad příslušný podle § 
40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný 
podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 330 a § 334a zákona č. 
283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 190 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů, ustanoveními zákona č. 50/1976 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v kolaudačním 
řízení přezkoumal podle § 81 stavebního zákona návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí, 
který dne 6.2.2020 podal stavebník 
 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 
 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto přezkoumání  
 
I. podle § 81 odst. 4 stavebního zákona a podle § 118 nového stavebního zákona  

 
p o v o l u j e 

 
změnu skutečného provedení stavby od ověřené projektové dokumentace, a to v rozsahu: 
 

"Dálnice D11 1105-2 Osičky Hradec Králové" v úseku km 88,600 - 90,760“ 
 

− SO 153 Přeložka polní cesty P4 na pozemcích parc.č. 515/32, 515/33, 515/34, 515/32, 
515/33, 515/34, 515/40, 515/41, 515/42, 515/43, 515/45, 515/49, 515/52 v katastrálním 
území Osice Byly provedeny změny směrových a výškových oblouků  ve vazbě na 
podrobnější dokumentaci, ve směrovém oblouku s poloměrem R = 14 m a R = 15 m byl 
dopravní pruh rozšířen o 0,87 m s náběhy na délku  20 m. Nezpevněná krajnice podél 
svodidel byla rozšířena z důvodu instalace směrových sloupů na 1,5 m. 

− SO 166A Polní cesta P4 na pozemcích parc.č. 577/88, 577/89, 577/90, 577/91, 577/92, 
577/93, 585 v k.ú. Osičky, pozemcích parc.č. 515/2, 515/4, 514/1, 514/2, 514/3, 515/1, 
515/5, 515/27, 515/28, 515/29, 515/30, 515/31, 515/34, 515/25, 515/26 v k.ú. Osice, po 
pozemkových úpravách na pozemcích  parc. č. 515/1, 515/2, 515/4, 515/5, 515/25, 515/26, 



Č.j. MMHK/125020/2024 str. 2 

 
515/27, 515/28, 515/29, 515/30, 515/31, 515/34, 542, 561, 562 v katastrálním území Osice, 
parc. č. 767, 768, 769, 773 v katastrálním území Osičky. Byly provedeny změny směrových 
a výškových oblouků  ve vazbě na podrobnější dokumentaci. Byla provedena úprava skladby 
konstrukce nově asfaltový beton střednězrnný  ABS v tl. 70 mm a štěrkodrť ŠD 0/32 v tl. 250 
mm.  

− SO 166C Polní cesta P4 na pozemcích parc.č.663,661/1, 661/2, 662 v k.ú. Staré Ždánice, 
na pozemcích parc.č. 515/63,515/64, 515/65,515/66,515/67,515/68,515/69, 561/1 v k.ú. 
Osice, na pozemcích 281/7, 281/8, 281/9, 281/15, 281/2, 281/5, 281/18, 281/1, 281/4, 
281/14, 281/19 v k.ú. Krásnice, po pozemkových úpravách na pozemcích  parc. č. 515/63, 
515/64, 515/65, 515/66, 515/67, 515/68, 515/69, 548 v katastrálním území Osice, pozemky 
parc.č. 281/5, 281/8, 281/13, 281/14, 281/15, 281/16, 281/17, 281/18,  281/19, 281/20, 
281/21, 281/22, 281/23, 281/24, 281/25, 288, 303, 616 v k.ú. Krásnice. . Byla provedena 
úprava polní cesty propojující SO 166C a SO 154 v délce 56,62 m (SO 166CC). Polní cesta 
166CC přechází přes přeložku otevřeného odpadu SO 634 trubním propustem DN 1200, 
délky 7,5 m. Byly provedeny změny směrových a výškových oblouků  ve vazbě na 
podrobnější dokumentaci. Došlo k  rozšíření vozovky v obloucích o R menší než 150 m, 
oblouk o R=20 m je v km 0,040 – 0,063  rozšířen na vnitřní stranu o 1,3 m s náběhy na délku 
25 m, oblouk o R = 30 m  je v km 0,700 – 0,720 rozšířen na vnitřní stranu o 1,0 m s náběhy 
na délku  20,0m, oblouk R 30 m je v km  0,740– 0,750  a v km 0,822 -0,852 rozšířen na obě 
strany o 0,5 m  s náběhy dlouhými 20,0 m Byla provedena úprava skladby konstrukce nově 
asfaltový beton střednězrnný  ABS v tl. 70 mm a štěrkodrť ŠD 0/32 v tl. 250 mm.  

− SO 166D Polní cesta P4 na pozemcích parc.č.516/1 v k.ú.Osice, na pozemcích parc.č. 
281/62, 281/67, 281/60, 281/40, 281/53, 281/61, 281/52, 281/27, 281/28, 281/54, 281/30, 
281/31, 281/32, 281/33, 281/34, 281/39, 281/55, 281/56, 281/57, 281/58, 281/23, 281/26, 
281/29, 281/50, 281/63, 281/64,281/45, 281/51, 281/59 v k.ú. Krásnice po pozemkových 
úpravách na pozemcích  parc. č. 281/23, 281/26, 281/27, 281/28, 281/29, 281/30, 281/31, 
281/32, 281/33, 281/34, 281/39, 281/40, 281/45, 281/50, 281/51, 281/52, 281/53, 281/54, 
281/55, 281/56, 281/57, 281/58, 281/59, 281/60, 281/61, 281/62, 281/63, 281/64, 281/67 v 
katastrálním území Krásnice.  Byla provedena úprava skladby konstrukce nově asfaltový 
beton střednězrnný  ABS v tl. 70 mm a štěrkodrť ŠD 0/32 v tl. 250 mm. 

− SO 166E Polní cesta P4 na pozemcích parc.č. 504/48 v k.ú. Sedlice na pozemcích parc.č. 
883/14, 883/13, 883/12, 883/11, 883/10 v k.ú.Libišany, po pozemkových úpravách na 
pozemcích parc.č. 762, 763, 764, 765, 766 v k.ú. Sedlice u Hradce Králové, na pozemcích 
parc.č. 1022, 1023 v k.ú. Libišany Byla provedena úprava skladby konstrukce nově asfaltový 
beton střednězrnný  ABS v tl. 70 mm a štěrkodrť ŠD 0/32 v tl. 250 mm.  

 
II. podle § 82 stavebního zákona a § 34 vyhlášky č. 132/1998 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů  
p o v o l u j e   u ž í v á n í 

 
stavby: 

"Dálnice D11 1105-2 Osičky Hradec Králové" v úseku km 88,600 - 90,760“ 
(dále jen „stavba“) obsahující stavební objekty: 
 

− SO 153 Přeložka polní cesty P4 na pozemcích parc.č. 515/32, 515/33, 515/34, 515/32, 
515/33, 515/34, 515/40, 515/41, 515/42, 515/43, 515/45, 515/49, 515/52 v katastrálním 
území Osice  

− SO 154 Přeložka účelové komunikace P6 na pozemcích parc.č. 516/1, 516/2, 516/3, 
516/4, 516/5 v k.ú. Osice, na pozemcích parc.č. 281/48, 281/49, 281/42, 281/11, 281/17, 
281/22, 281/33, 281/36, 281/37, 281/23, 281/24, 281/26, 281/12, 281/25, 281/43, 281/44 
v k.ú. Krásnice po pozemkových úpravách na pozemcích parc. č. 281/12, 281/17, 281/22, 
281/23, 281/24, 281/25, 281/26, 281/31, 281/36, 281/37, 281/42, 281/43, 281/44, 281/48, 
281/49, 288, 290 v katastrálním území Krásnice, 

− SO 166A Polní cesta P4 na pozemcích parc.č. 577/88, 577/89, 577/90, 577/91, 577/92, 
577/93, 585 v k.ú. Osičky, pozemcích parc.č. 515/2, 515/4, 514/1, 514/2, 514/3, 515/1, 
515/5, 515/27, 515/28, 515/29, 515/30, 515/31, 515/34, 515/25, 515/26 v k.ú. Osice po 
pozemkových úpravách na pozemcích parc. č. 515/1, 515/2, 515/4, 515/5, 515/25, 515/26, 



Č.j. MMHK/125020/2024 str. 3 

 
515/27, 515/28, 515/29, 515/30, 515/31, 515/34, 542, 561, 562 v katastrálním území Osice, 
parc. č. 767, 768, 769, 773 v katastrálním území Osičky  

− SO 166C Polní cesta P4 na pozemcích parc.č.663,661/1, 661/2, 662 v k.ú. Staré Ždánice, 
na pozemcích parc.č. 515/63,515/64, 515/65,515/66,515/67,515/68,515/69, 561/1 v k.ú. 
Osice, na pozemcích 281/7, 281/8, 281/9, 281/15, 281/2, 281/5, 281/18, 281/1, 281/4, 
281/14, 281/19 v k.ú. Krásnice po pozemkových úpravách na pozemcích parc. č. 515/63, 
515/64, 515/65, 515/66, 515/67, 515/68, 515/69, 548 v katastrálním území Osice, pozemky 
parc.č. 281/5, 281/8, 281/13, 281/14, 281/15, 281/16, 281/17, 281/18,  281/19, 281/20, 
281/21, 281/22, 281/23, 281/24, 281/25, 288, 303, 616 v k.ú. Krásnice.    

− SO 166D Polní cesta P4 na pozemcích parc.č.516/1 v k.ú.Osice, na pozemcích parc.č. 
281/62, 281/67, 281/60, 281/40, 281/53, 281/61, 281/52, 281/27, 281/28, 281/54, 281/30, 
281/31, 281/32, 281/33, 281/34, 281/39, 281/55, 281/56, 281/57, 281/58, 281/23, 281/26, 
281/29, 281/50, 281/63, 281/64,281/45, 281/51, 281/59 v k.ú. Krásnice po pozemkových 
úpravách na pozemcích  parc. č. 281/23, 281/26, 281/27, 281/28, 281/29, 281/30, 281/31, 
281/32, 281/33, 281/34, 281/39, 281/40, 281/45, 281/50, 281/51, 281/52, 281/53, 281/54, 
281/55, 281/56, 281/57, 281/58, 281/59, 281/60, 281/61, 281/62, 281/63, 281/64, 281/67 v 
katastrálním území Krásnice. 

− SO 166E Polní cesta P4 na pozemcích parc.č. 504/48 v k.ú. Sedlice na pozemcích parc.č. 
883/14, 883/13, 883/12, 883/11, 883/10 v k.ú.Libišany po pozemkových úpravách na 
pozemcích  parc.č. 762, 763, 764, 765, 766 v k.ú. Sedlice u Hradce Králové, na pozemcích 
parc.č. 1022, 1023 v k.ú. Libišany 

 
Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 
 
 

Odůvodnění: 
Dne 6.2.2020 podal navrhovatel návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí na výše uvedenou 
stavbu, uvedeným dnem bylo zahájeno kolaudační řízení. Stavební povolení bylo vydáno dne  
4.11.2004 pod zn. 84318/04/OD/Mlá. 
 
Dne 1.1.2024 nabyl účinnosti zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon. Podle ustanovení § 330 
odst.1 se řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona dokončí podle 
dosavadních právních předpisů. Podle ustanovení § 334a odst. 3 tohoto zákona se ve věcech 
týkajících se záměrů podle tohoto zákona v přechodném období postupuje podle dosavadních 
právních předpisů s výjimkou věcí týkajících se vyhrazených staveb uvedených v příloze č. 3 k 
tomuto zákonu, staveb s nimi souvisejících a staveb tvořících s nimi soubor staveb. Dle 
ustanovení § 334a odst. 1 se přechodným obdobím pro účel odstavce 3 rozumí období od 
1.1.2024 do 30.6.2024. Předmětem žádosti není vyhrazená stavba, stavba související nebo 
tvořící s ní soubor staveb, a proto stavební úřad postupoval podle dosavadních právních 
předpisů tedy i zákona č. 183/2006 Sb. Tento postup je v souladu s metodikou „společné 
stanovisko ministerstev k § 334a zákona č. 283/2021 Sb. 
(https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky ) 
 
Stavební úřad oznámil dne 5.6.2023 zahájení kolaudačního řízení známým účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům. K projednání návrhu současně nařídil ústní jednání spojené s místním 
šetřením na den 13.7.2023, o jehož výsledku byl sepsán protokol. Dne 15.1.2024 doplnil 
navrhovatel podklady pro rozhodnutí dokumentaci skutečného provedení a prohlášení 
zhotovitele.  
 
Stavební úřad ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. dne 25.1.2024 
stanovil účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci pětidenní lhůtu k možnosti se 
vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Současně upozornil, že se nejedná o další lhůtu pro podání 
námitek, ale pouze o možnost seznámit se s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí. 
 
Stavební úřad v provedeném kolaudačním řízení přezkoumal předložený návrh na kolaudaci, 
projednal ho s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že stavba je provedena v souladu 

https://app.codexis.cz/legislativa/CR129904_2024_01_01#L2972
https://mmr.gov.cz/cs/ministerstvo/stavebni-pravo/stanoviska-a-metodiky


Č.j. MMHK/125020/2024 str. 4 

 
s § 81 odst. 1 stavebního zákona a jejím užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. 
 
Při provádění stavby došlo ke změnám oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním 
řízení. Tyto změny byly zakresleny v projektové dokumentaci, která byla předložena při 
kolaudačním řízení. Stavební úřad spojil řízení o povolení změny stavby podle § 118 nového 
stavebního zákon s kolaudačním řízením (usnesení ze dne 31.5.2023 č.j. MMHK/133966/2023 
ST1/ZB). Toto usnesení bylo poznamenáno do spisu. 
 
Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení užívání stavby. 
 
Stanoviska sdělili: 

− Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor, dopravní inspektorát 

− Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje závazné stanovisko ze dne 24.1.2022, 
č.j. KHSHK 02406/2022/HOK.HK/No 

− Magistrát města Hradec králové odbor dopravně správních agend: stanovení místní úpravy 
provozu ze dne 11.5.2023, zn. SZ MMHK/089179/2023 OD1/Rou 
 

Stavební úřad proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení 
právních předpisů ve výroku uvedených. 
 
Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 (vlastník sousedního pozemku k objektu  SO 166C 
parc.č. 612  v k.ú. Krásnice, spoluvlastník pozemku pod objektem SO 166E  parc.č. 764 v k.ú. 
Sedlice u Hradce Králové )  
OBEC OSICE, IDDS: 2t8apji (vlastník sousedního pozemku k objektu  SO 153 parc.č. 1138, 
1206 v k.ú. Osice)  
Agrodružstvo Lhota pod Libčany, IDDS: pxpjvp6 (vlastník sousedního pozemku k objektu  SO 
153 parc.č. 1280  v k.ú. Osice)  
Bc. Patrik Martínek, Heyrovského č.p. 1972, 258 01  Vlašim (vlastník pozemku pod objektem 
SO 166A parc.č. 515/2 v k.ú. Osice)  
Helena Jelínek, Hlučkova č.p. 881/3, Praha 9-Letňany, 199 00  Praha 99 (vlastník pozemku  
pod objektem SO 166A parc.č. 515/2 v k.ú. Osice)  
Libuše Peichlová, 750 Concession 3 Rd., Pickering, ON L1X2R4, Kanada (vlastník sousedního 
pozemku k objektu  SO 166C parc.č. 615  v k.ú. Krásnice)  
František Kučera, Zelená č.p. 764/34a, Kukleny, 500 04  Hradec Králové 4 (vlastník sousedního 
pozemku k objektu  SO 166C parc.č. 614  v k.ú. Krásnice)  
Emil Valent, Osice č.p. 103, 503 26  Osice (vlastník sousedního pozemku k objektu  SO 166C 
parc.č. 611  v k.ú. Krásnice)  
Helena Valentová, Osice č.p. 103, 503 26  Osice (vlastník sousedního pozemku k objektu  SO 
166C parc.č. 611  v k.ú. Krásnice) 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:  

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. 
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 



Č.j. MMHK/125020/2024 str. 5 

 
Stavba nesmí být užívána, dokud kolaudační rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
 
 
 
Ing. Michaela Zbirovská 
oprávněná úřední osoba 
referent státní správy na úseku stavebního úřadu                        otisk úředního razítka 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 5 ve 
výši 1000 Kč, položky 18 odst. 7 ve výši 1000 Kč, položky 20 písm. a) ve výši 500,00 Kč  
celkem 2500 Kč byl zaplacen dne  5.3.2024  bankovním převodem. 
 
Příloha: 
dokumentace skutečného provedení stavby – po nabytí právní moci rozhodnutí 
 
 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 
Ředitelství silnic a dálnic s. p., IDDS: zjq4rhz 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
OBEC OSICE, IDDS: 2t8apji 
Agrodružstvo Lhota pod Libčany, IDDS: pxpjvp6 
Bc. Patrik Martínek, Heyrovského č.p. 1972, 258 01  Vlašim 
Helena Jelínek, Hlučkova č.p. 881/3, Praha 9-Letňany, 199 00  Praha 99 
Emil Valent, Osice č.p. 103, 503 26  Osice 
Helena Valentová, Osice č.p. 103, 503 26  Osice 
  
účastníci ( veřejnou vyhláškou) 
Libuše Peichlová, 750 Concession 3 Rd., Pickering, ON L1X2R4, Canada 
 
dotčené správní úřady 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor, Dopravní inspektorát, IDDS: 
urnai6d 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
Vyvěšeno na úřední desce: 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí na veřejné desce. 
 
 
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 

 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí způsobem umožňujícím 
dálkový přístup 


		2024-03-20T10:45:20+0100
	Ing. Michaela Zbirovská
	podpis




